
 

 

 

All’Albo online  

Al Sito Web della Scuola 
A tutti gli interessati 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per reclutamento di Tutor ed Esperti 
interni ed esterni per promuovere iniziative nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. piano 
estate) negli anni scolastici 2023-2024-e 2024-2025 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Avviso 59369 del 19/04/2024.  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
TITOLO PROGETTO: ARTI CULTURE E SPORT PER CRESCERE INSIEME 
OBIETTIVO SPECIFICO: AZIONE ESO4.6. A4.A-FSEPN-LA-2024-60  
CUP D14D24004690007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 
(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 
VISTO il Decreto Ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del Decreto 
Ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto presentato dall’I.I.S. 
“Carlo JuccI: “ARTI CULTURE E SPORT PER CRESCERE INSIEME” all’interno dei Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la necessità di individuare Tutor ed Esperti interni ed esterni per la corretta esecuzione del progetto 
in oggetto; 
VISTO l’Avviso Unico per il reclutamento di Tutor ed Esperti interni ed esterni prot. n. 8987 del 25/06/2024; 
VISTI i verbali n. 1 e 2 della Commissione di valutazione delle istanze pervenute, istituita con atto 
dirigenziale prot. 9231 del 02/07/2024;   
 



 

 

DECRETA 
la pubblicazione delle graduatorie provvisorie  per gli Esperti e i Tutor allegate al presente decreto. 
 
Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro martedì  09/07/2024, ovvero 5 gg a partire dal giorno 
successivo alla data di pubblicazione. 
 
I candidati che per lo stesso modulo operativo si sono posizionati al primo posto, sia per l’incarico di 
Esperto che per quello di Tutor, devono obbligatoriamente inviare all’indirizzo riis00900x@istruzione.it, 
entro e non oltre martedì  09/07/2024, comunicazione formale indicando l’incarico prescelto. In assenza di 
formale comunicazione, si procederà d’ufficio. 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Paola Testa 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice Amm.ne digitale e normativa connessa 

mailto:riis00900x@istruzione.it

